
Money talks!
Jakten efter ett det perfekta ersättningssystemet inom hälso- och sjukvårds-
verksamhet fortgår med hög intensitet. Ersättningssystemen ska stödja 
prioriteringar, lyfta eftersatta behov, stimulera effektivitet, fokusera på 
tillgänglighet - verktygslådan innehåller många fack. Hur användbara är 
verktygen och vilka effekter kan de förväntas leda till? Fredric Jacobsson, 
filosofie doktor, CMT, Linköpings Universitet, Staffan Lindvall, projektle-
dare, Sveriges Kommuner och Landsting.

Parallella workshops 14.15-15.45

Hälsouppdrag – projekt eller system?
I styrningen av hälso- och sjukvården betonas allt mer det hälsofrämjande 
och förebyggande uppdraget. Hur kan målet om en god hälsa i befolkning-
en kopplas ihop i ett systematiskt arbete och vilka framgångsfaktorerna 
är för ett resultatorienterat arbete. Linda Axäng, politisk sekreterare och 
gruppledare,Örebro läns landsting, Åsa Sjöström, enhetschef, Norrbottens 
läns landsting.

En öppen process underlättar prioriteringar 
Återkommande prioriteringar sker på såväl övergripande nivå som i verk-
samheterna. För politiker och tjänstemän gäller det att prioritera i samband 
med resursfördelning medan verksamhterna ska avgöra vilken patient som 
först ska få bedömning och åtgärd. Harriet Hedlund, ordf. Folkhälso-
nämnden i Umeåområdet samt Eva Stjernström, divisonschef, landstinget 
i Värmland.

Dialog på norrländska och skånska
Syftet med medborgardialog är att vinna människors förståelse inför be-
slut samt samla in bättre underlaga för besuten. Vid seminariet diskuteras 
dialogen som ett viktigt bidrag till behovsstyrningen. Anders Öberg, ordf. 
Programberedningen, Norrbottens läns landsting, Birgitta Viklund, direktör 
Demokratiutveckling, Region Skåne.

Seminarium - för dig som inte vill workshoppa 
Då. Nu. Men hur blir det sedan?
Vilka utmaningar står vi inför? Vad ser vi för konsekvenser? Hur ändras befolkningssammansättningen och deras behov? Hur kan vi möta dessa? Hur 
behöver vi tänka inför framtida behov och åtgärder? Stockholms läns landsting och Landstinget i Östergötland har arbetat systematiskt med analyser om 
framtiden. På seminariet reflekterar representanter  från dessa landsting kring behovet av nytänkande och möjligheter som finns. 
Lars Joakim Lundquist (M) landstingsråd och Catarina Andersson Forsman, hälso- och sjukvårdsdirektör i Stockholms läns landsting samt Anna-Lena 
Sörenson (S), 2:e vice ordf  Hälso- och sjukvårdsnämnden och Bengt-Göran Emtinger, hälso- och sjukvårdsstrateg, Landstinget i Östergötland.

Ersättning för resultat
Nätverken har initierat ett delprojekt inom ramen för SKL:s arbete med er-
sättningssystem. Det har under 2009 arbetet med att hitta ekonomiska inci-
tatment för att stimulera till resultat av förebyggande insatser i primärvård. 
Projektet utgår från tre mindre landstings förutsättningar och ambitioner. 
Göran Fahlén, samordnare Folkhälsa, Landstinget i Västernorrland, Åsa 
Löfvenberg, enhetschef  Folkhälsa och samhällsmedicin, Landstinget i 
Värmland, Hans Fröling, utvecklingsstrateg, Jämtland läns landsting.

En konfliktfri mötesplats - för medborgarnas bästa
Eftersom människors behov av hälsa, sjukvård och omsorg inte följer orga-
nisationsgränser är samverkan nödvändig. Det handlar om ansvaret för en 
gemensam befolkning, att mötas i praktiken, över organisationsgränserna 
för att ta reda på behoven och prata om hur man på olika sätt kan tillgodose 
dem. Hur har utvecklingsarbetet Nya Perspektiv i Värmland och Falkenberg 
utvecklat sig och hur man tänkt följa effekterna av de gemensamma insat-
serna. Yvonne Lennemyr, utvecklingsledare, Region Värmland, Åse Allberg, 
nämndsdirektör Falkenbergsnämnden.

12.35	 Hur ser framtidens medborgare ut – vilka är förväntningarna?  
	 Om nolltolerans mot ohälsa, jakt på tid och genvägar samt åldrande i vackert ljus 
	 Mats Olsson, framtidsstrateg, Kairos Future AB.

Den nya influensan – hur gick det för Sverige? 
Under 2009 började en ny variant av influensavirus, A (H1N1)v, spridas i 
världen och fick beteckning pandemi. Massmedias bevakningen var omfat-
tande. Svenska myndigheter rekommenderade massvaccinering av hela be-
folkningen och SKL rekommenderade att denna skulle vara kostnadsfri för 
alla. Staten sköt till 1 miljard att fördelas mellan landstingen som resursför-
stärkning inför vaccinering. Vad hände – hur gick det? Lyckades den natio-
nella styrningen?  Jan Åke Simonsson, sjukvårdspolitiker, Västra Götalands- 
regionen, Örjan Garpenholt, hälso- och sjukvårdsstrateg, Örebro läns 
landsting. 

Beställarens dilemman och möjligheter
Hur utformar vi förfrågningsunderlag och uppföljningskrav så att upp-
handlingen styrs dit vi vill? Vilka lärdomar finns och hur kan vi förvalta 
dessa på bästa sätt? Olle Olsson, handläggare, Sveriges Kommuner och 
Landsting, Peter Ölund, avtalsansvarig, Stockholms läns landsting.
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15.45	 Kaffe, möten och posterutställning

16.30	 Hur mycket kommer omvärlden att påverka hälso- och sjukvårdspolitiken? 
	 Vad händer med grundläggande värderingar i den svenska hälso- och sjukvården när vi blir del i ett annat och större sammanhang? 
	 Christina Wahrolin (S), ordförande i Hälso- och sjukvårdsberedningen, Värmland samt Marianne Olsson, verksamhetsutvecklare, Lands		
	 tinget Sörmland.

17.30	 Uppsala ser lönsamhet i att förebygga
	 Hälsoinriktat arbete i Uppsala är en naturlig del i ledning – styrning – uppföljning.  De utvecklar det hälsoinriktade arbetet – för att möta 		
	 framtidens sjuklighet och kostnader och ta tillvara den medicinska utvecklingen samt för att ge vård till de som behöver den.			 
	 Pia Milton, samhällsmedicinsk chef och Inna Feldman, statistiker, Landstinget i Uppsala län.

12.45	 Världens bästa hälsa och friskaste befolkning 2020 - Två världsdelar, en vision
	 År 2000 startade Västerbotten arbetet för att uppnå visionen ”Världens bästa hälsa och friskaste befolkning 2020”, en vision man delar med 	
	 Australien. Med hjälp av bland annat Öppna jämförelser Folkhälsa visar man här vilka effekter som uppnåtts hittills. 
	 Harriet Hedlund, (S) ordförande folkhälsonämnden för Umeåområdet, Mikael Lindfors, kommunalråd (S) Norsjö samt Maria Falck, hälso- 
	 strateg, Västerbottens läns landsting.

18.00	 Tack för idag!

After work 18.30   -    Middag 20.00

08.30	 Hur demokratiskt styrd är hälso- och sjukvården?  
	 Vad är det som krävs av både politiker och tjänstemän och profession för att detta ska fungera så bra som möjligt. Om politikerna i allt större 	
	 utsträckning ska vara medborgarnas företrädare, ja då måste denna roll vara på riktigt. Om detta inte underbyggs av nya roller, nya rutiner, nya 	
	 arbetsätt är det inte säkert att man ”ökat” demokratins roll i styrningen, snarare tvärtom. Vidare behöver man förstå behovet på ett bättre 		
	 sätt än nu.  
	 Jesper Stenberg, doktorand MMC/KI,  Christian Gustavsson (M), landstingsråd, Landstinget i Östergötland, Nina Fållbäck Svensson, bitr. 		
	 landstingsdirektör, Jämtlands läns landsting.

09.15	 Kaffe, möten och posterutställning

Parallella workshop 10.00-11.30

Från hälsobeskrivning till resultat
Beställarbokslut och behovsanalyser är verktyg för att identifiera, beskriva 
och åtgärda behov. Hur har behovsgruppen ”unga kvinnor med psykisk 
ohälsa” ursprungligen identifierats? Är det den medicinska professionen, 
politiken, tjänstemän eller brukare som synliggjort behovsgruppen? Vilka 
behov föreligger, vilka hälsomål kan fastställas för gruppen och hur väl-
jer man åtgärder för att uppnå dessa hälsomål? Ralph Harlid, hälso- och 
sjukvårdschef samt Lars Törnvall, planeringsledare, Västra götalandsre-
gionen.

Myten om framtiden  
Framtiden är oviss - vilka vägval står kommuner och landsting inför? Ett 
proaktivt förhållningssätt och diskussion om vad som skulle hända om 
vissa förutsättningar inträffar är viktig. SKL har, i samarbete med Kairos 
Futures, genomfört en ”framtidslab”. Resultaten används här som stöd i 
ett samtal om framtiden. Syftet är att utifrån ett litet antal framtidsbilder 
få kunskap om viktiga vägval samtidigt som du får pröva storgruppsdia-
log som metod. Anna Lindström och Märit Melbi, projektledare, Sveriges 
Kommuner och Landsting.

Nationella jämförelser stimulerar utvecklingen av folkhälsan!
För första gången har Öppna jämförelser fokuserat på folkhälsan. Rap-
porten - oktober 2009 - innehåller spännande resultat för jämförelser både 
äns- och kommunvis. Hur kan dessa publika jämförelser bli ett praktiskt 
stöd inom den egna organisationen? Hur kan resultaten användas konkret i 
den långsiktiga styrningen för att utveckla fokhälsan? Marianne Granath, 
sektionschef, Sveriges Kommuner och Landsting

Ungdomar - en grupp eller många subkulturer
Upplevelseproduktion och Musikhögskolan i Piteå visualierar sin syn på framtidens behov, tankar om egenansvar, hälsa och sjukvård. 
Birgit Stöckel (KD) samt Jenny Grönberg utredare, Norrbottens läns landsting.

Seminarium - för dig som inte vill workshoppa

13.30	 Vem tar egentligen besluten? Medias påverkan på beslutsfattare och beslutsfattande 
 	 Bengt Johansson, medieforskare och docent vid Göteborgs universitet.  

14.10	 Kristallkulan 
	 Per Naroskin talar allvarsamt och humoristiskt om framtidens sjukvård.

15.00	 Tack för denna gång!	  
	 Britt Westerlund (S), landstingsråd, Norrbotten, Anna-Lena Sörenson, ordf. Hälsa och Demokrati samt Eva Stjernström, ordf. Uppdrag Hälsa.

Prioriteras de prioriterade grupperna?
Flertalet landsting identifierar olika behovs- och sjukdomsgrupper som 
prioriterade: barn, ungdomar, äldre multisjuka, personer med cancer, dia-
betes, psykisk funktionsnedsättning. Hur följer landstingen upp att dessa 
grupper faktiskt prioriteras i praktiken? Förbättras hälsan i gruppen, blir de 
nöjdare och har de ökat förtroende för vården? Anna-Lena Sörenson, op-
positionsråd, Landstinget i Östergötland, Christina Ståhl, strateg, Region 
Skåne.

Tack för denna gång och på återseende 2012!

09.30	 Registrering, kaffe
11.00	 Välkommen till 9:e Nätverkskonferensen 
	 Britt Westerlund (S), landstingsråd, Norrbotten, Anna-Lena Sörenson, ordf. Hälsa och Demokrati samt Eva Stjernström, ordf. Uppdrag Hälsa.

11.30	 Framtida utmaningar för hälso- och sjukvård samt vård och omsorg? 
	  Henrik Hammar (M), ordf. Sveriges Kommuner och landstings sjukvårdsdelegation samt regionråd, Region Skåne.

11.50	 Framtiden börjar nu! Kan behoven styra framtidens hälso- och sjukvård och omsorg?  
	 Hur påverkar individens val, statlig styrning och befintliga strukturer? 
	 Mats Eriksson (M), landstingstyrelsens ordf. Landstinget Halland, Britt Arrelöv, medicinskt sakkunnig, landstingsstyrelsens förvaltning, Stock	
	 holms läns landsting, Paul Håkansson, Östergötland, vd ÖstgötaTrafiken AB.

13.15	 LUNCH

11.30	 LUNCH

I anmälan anger du vilken workshop du önskar delta i.

I anmälan anger du vilken workshop du önskar delta i.


